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Verzeichniß der Tit. Herren Landes - Beamten im Kanton Appenzell der äußern
Erwählt.

1842 Hr. Johann Heinrich Tanner von Herisau, regierender Sandammann
183»
1844
1842
1844
1842
1844
183«
1844
18SS
1837
1838

Jakob Zellweger, I«. von Trogen, Landammann
Johann Heinrich Heim ZI. v., von Gais, Landsstatthalter
Johann Jakob Weiß von Urnäschen, Landsstatthalter
Johann Heinrich Nechsteiner vo» Speicher, Landssckclmeistcr
Johann Ulrich Schieß von Herisa», Landssekelmeifler
Johannes Roth von Tenfen, Landshanptmann
Marti» Mittler von Hundweil, Landshanptmann
Johannes Jakob von Trogen, Landsfähnrich
Johann Friedrich Znberbiihler von Schwellbninncn, Landsfähnnch
Johann Jakob Hohl von Grnb, Landschreiber
Johannes Fäßler vvn Nehetobel, Landweibel

Rhoden.
Geburtsjahr

17»»
1803
ISNS
17»t
1801
18«?
1812
1803
1804
178«
18«»
131«

Die Mitglieder dcs zweifachen Landraths von den

Urnäschen: Hr. Gemeindschreiber I. Konr. Nef.
- RatKsherr Gabriel Gähler.

Herisau: - Rathshr. Joh. Signer von Stein.
- Rthshr. I. M. Meier, Baraillskmdt.
» Rathsherr Joh, Eisenhnt vvn Gais.

Schwellbrnnn: - Rathsherr Jvh. Konrad Schoch.
- Rathsherr I. I. Himmelberger.

Hundweil: - Rthshr. I. Preisig, v.Schwellbrnnn.
- Rthshr. MFrischriiecht, v. Herisau.

Stein: - NnthsherrL. Schläpfer, V.Speicher.
- Gemeindschr. Johanncs Widmcr.

Schönengttind: - Gemeindschr. Jvh. Steingrnber.
Waldstadt: - Nathsherr Jvh. Ulrich Schoch.
Tenfen: - Altrathsherr Matthias Oertle.

- Rathsherr Jakob Grubenmann.
° Jakob Bodmcr von Rehetobel.

BüKler: - Joh. Ulrich Tanner, von Herisau.
Speicher: « Altkontingentshauptm. B. Taimer.

- Altrathsherr I. Tobler, v. Heiden.

Trogen:

Nehetobel:

Wald:
'

Grub:
Heide»:

Wolfhalden:

Luzenberg:
Walzetthausen:

Reute:
Gais:

Gemeinden gewählt.
)r. Gemeindschreiber Matthias Meicr.
- Rathsherr Johannes Schläpfer.
° Rathsherr Kourad Lanker.
' Gmdschr.J.U. Kern, M.v.,v. Stein.
- Nthshr. I. Zellweger, von Trogen.
° Gemeindschreiber Joh. Konr. Buff.
- Polizeivenvaltcr Joh. Wiescr.
° Althauptmaun M, Tobler zur Rose.
- Major Johann Kourad Graf.
° Althauptmaun Jvh. Tobler, Arzt.
- Sebastian Tobler.
- Gemeindschreiber Joh, Jakob Snh.
° Nathsherr I. Barth, Kellenberger.
» I. K. Bischofberger, von Heiben.
- Johannes Engster.

Rathsherr Adr. Menet, Althauptm.
- Johann Jakob Eisenhut.

Die Mitglieder des kleinen Rathes.
Hinter der Sitter:

Herisa»: Hr. Johannes Schieß, Präsident.
- Adr. Wetter, Alth. Vizepräsident.

Urnäsche»: - Joh. Fr. Alder, von Schwellbnmn.
» Joh. Jakob Schieß, Althanptmann.

Schwellbrnnn: - I. I. Znberbiihler, von Waldstadt.
- Johannes Biichler, Altha»ptmann,

Httndweil: - Johannes Knöpfel.

Vor der
Walzenhauscn: Hr. Jakob Kellenberger, Präsident.
Buhler: -J.J- Suter, Hauptmann, Bizepräs.
Teufen: - Johann Jakob Oertle, Althauptm.
Speicher: - Jsh. Jak. Schläpfer, Althauptm.
Trogen: - Joh. Kourad Ettgster, von Wald.
Nehetobel: - Konrad Zellweger, «on Teufen.
Wald: - Zoh. Jakob Hofstettcr, von Biihlcr.

Hundweil: Hr. Jvh. Ulrich Lauchenaner.
Stein: » Johannes Hugener.

- Bartholome Widmer.
Schönengrund: - Joseph Jäger, von Schwellbr»»nen.
Waldstatt: - Johannes Zuberbühler.

Hr. Landschreiber I. I. Hohl, als Aktuar.

S i t t e r.
Grub:
Heiden:
Wolfhalden:
Lnzenberg:
Reute:
Gais:

Hr. Michael Wiescr, Althauptmaun.
- Joh.Kellenberger, v. Wakenhausen.
- Johannes Hohl, Althanptmann.
- I- I. Züst, v. Wolfhalden, Althptm.
- Johann Ulrich Stnrzenegger, Arzt.
- Johann Jakob Menet.

Hr. Landschreiber I. I. Hohl, als Aktuar.
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